
lví  
ročník: 2 

číslo: 20
zdarma

Sezóna 2014/15, 42. kolo

27. ledna 2015 
v 18:00 hod.

Buď ve hře i mimo stadion!

SC bulletin 148x52 01.indd   1 26.8.2014   18:33:28

                    Mountfi eld HK                 Bílí Tygři Liberec



 33

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

Vážení hokejoví příznivci,

Konec základní části letošní extraligové sezóny se pomalu blíží a královéhradecký Mountfi eld si 

po menším výpadku zase začíná upevňovat pozice mezi prvními šesti týmy v tabulce. Právě teď se 

začíná rozhodovat o tom, kdo si zajistí vstupenku přímo do čtvrtfi nálové série a naši hokejisté, zdá se, 

dokázali zabrat v pravý čas.

Samozřejmě vyhráno ještě zdaleka není, ale nálada, která v posledních dnech panuje v kabině 

Draisaitlova týmu, je úplně odlišná od té, která byla k vidění a neslyšení v období, kdy hradečtí 

hokejisté vozili zvenku jednu porážku za druhou a trápili se také před vlastním publikem.

Mluvilo se o tom mezi fanoušky, že na Slavii to „musejí“ být povinné tři body, ale tak jednoduché 

to rozhodně nebylo. Možná o to víc důležitější. Vždyť sešívaní, kteří teď v uvozovkách nemají už co 

ztratit, dokázali hned vzápětí vyhrát dva zápasy v řadě.

Ještě lepší výkon podali hokejisté Mountfi ledu HK proti Vítkovicím, které udělaly z utkání drama. 

Ovšem třetí dvacetiminutovka jasně ukázala, že krize hradeckého mančaftu je už pryč. A už se hodně 

opakuji, když zmíním tu nádhernou kulisu, před kterou se hrálo a kterou nám může mnoho dalších 

týmů nejen v Čechách jenom závidět.

Úspěšná série pak pokračovala na ledě pražské Sparty, kde možná domácí hokejisté stojí nechápavě 

pod sprchou ještě teď. Rozdílem pěti gólů totiž prohráli naposledy před vlastními fanoušky před více 

než 14 lety!!!

A na řadě je teď Liberec, tak jdeme na to!!!

 Mountfi eld HK, a. s.

HRADECKÁ MAŠINA 

SE ROZJELA,

SOUČASNÍ SPARŤANÉ 

TAKOVOU PORÁŽKU 

NEPAMATUJÍ!



ZÁKLADNÍ INFO

Mountfi eld HK, a.s.
Komenského 1214/2 

500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:

černá, bílá, červená

Internetová prezentace:

www.mountfi eldhk.cz

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. %

31 Pavel Kantor 1991 29 1670 728 1 2,62 89,97

90 Ondřej Kacetl 1990 14 733 289 1 2,13 91

30 Jaroslav Pavelka 1993 2 59 18 0 3,05 83,33

OBRÁNCI  ročník Záp Góly Asis. Body +/- T. min
19 Martin Pláněk 1991 41 4 6 10 -5 20

23 René Vydarený "A" 1981 34 1 9 10 -2 24

7 Peter Frühauf 1982 26 1 7 8 6 18

29 Karel Pilař 1977 7 0 8 8 1 2

70 Bohumil Jank 1992 27 1 5 6 -8 22

16 Jiří Vašíček 1980 30 2 3 5 2 68

85 Peter Mikuš "A" 1985 28 1 4 5 0 33

67 Stanislav Dietz 1990 24 2 1 3 -1 12

5 Karel Plášil 1994 6 0 1 0 4 4

95 René Piegl 1995 15 0 0 0 -1 0

ÚTOČNÍCI
86 Tomáš Mertl 1986 41 22 25 47 11 52

22 Jiří Šimánek "C" 1978 40 13 19 32 8 26

21 Jaroslav Kudrna 1975 30 12 18 30 13 32

27 Rastislav Dej 1988 41 10 12 22 -12 22

61 Roman Kukumberg 1980 41 6 12 18 -2 18

91 Tomáš Knotek 1990 28 6 10 16 -1 4

65 Rudolf Červený 1989 35 8 1 9 -2 22

9 Dávid Skokan 1988 23 2 7 9 3 44

11 Tomáš Pospíšil 1987 26 3 5 8 -12 16

93 Petr Beránek 1993 36 3 5 8 0 10

97 Lukáš Vantuch 1987 18 5 1 6 2 30

12 Michal Tvrdík 1979 28 2 4 6 -2 22

72 Tomáš Troliga 1984 14 1 5 6 3 14

92 Lukáš Nedvídek 1994 30 3 0 3 -2 4

24 Collin Valcourt 1993 21 1 1 2 -7 48

33 Ondřej Kovářů 1995 9 0 1 1 1 0

17 Ondřej Kopta 1995 24 0 1 1 -3 20

37 Tomáš Rousek 1993 1 0 0 0 -1 0

28 Jiří Uhlík 1995 1 0 0 0 0 0

20 David Švagrovský 1984 2 0 0 0 0 2

55 Radek Pilař 1996 5 0 0 0 1 0

REALIZAČNÍ TÝM

Peter Draisaitl, hlavní trenér

Jiří Kučera, asistent trenéra 

Tomáš Martinec, asistent trenéra

Robert Horyna, trenér brankářů

Ladislav Souček, vedoucí mužstva 

Aleš Smotlacha, kustod

Pavel Naar, M. Mudra, maséři

Jakub Dudek, fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékaři



REALIZAČNÍ TÝM

Rostislav Čada, hlavní trenér

Milan Černý, asistent trenéra

Martin Láska, trenér brankářů

Jiří Jaroš, masér 

Emil Šostý, kustod

Bc. Daniel Obyt, fyzioterapeut

MUDr. D. Morman, MUDr. R. Mizera, lékaři

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. %

25 Ján Lašák 1979 37 2188 1122 1038 2,30 92,51

3 Marek Schwarz 1986 6 312 134 117 3,27 87,31

1 Vít Vaněček 1996 0

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min
44 Radim Šimek 1992 37 6 8 14 7 18

43 Ondřej Vitásek 1990 34 3 4 7 2 30

41 Martin Škoula 1979 10 2 5 7 4 4

6 Jan Výtisk 1981 34 0 5 5 -9 32

4 Tomáš Voráček 1990 35 0 5 5 4 22

17 Lukáš Derner 1983 24 0 3 4 1 22

67 David Kajínek 1988 26 0 3 3 7 28

5 Petr Kolmann 1988 14 1 1 2 -4 6

20 Petr Ulrych 1987 9 0 2 2 + 26

23 Petr Gřegořek 1978 25 0 1 1 -10 28

27 Michal Plutnar 1994 7 0 0 0 0 0

ÚTOČNÍCI
82 Tomáš Filippi 1992 41 12 16 28 0 34

14 Petr Vampola 1982 40 13 10 23 -4 56

18 Martin Bartek 1980 40 11 11 22 4 20

38 Branko Radivojevič 1980 30 6 14 20 -5 20

83 Martin Bakoš 1990 32 10 8 18 1 12

71 Jakub Valský 1988 28 8 7 15 1 14

55 Tomáš Urban 1985 36 8 4 12 0 20

26 Petr Jelínek 1984 39 5 5 10 -4 66

88 Michal Bulíř 1991 26 4 4 8 -3 6

81 Tomáš Bulík 1985 35 2 6 8 2 24

29 Lukáš Krenželok 1983 24 1 3 4 -2 10

53 Jaroslav Vlach 1992 25 0 3 3 0 30

96 Jaroslav Balaštík 1979 12 2 0 2 -3 4

16 Jan Víšek 1981 12 1 1 2 2 20

15 Adam Dlouhý 1994 11 0 2 2 1 2

90 Koba Jass 1990 22 1 0 1 -1 6

60 Petr Kica 1986 25 0 1 1 -1 16

22 Vít Jonák 1991 2 0 0 0 0 0

ZÁKLADNÍ INFO

Bílí tygři Liberec, s.r.o.
Jeronýmova 494/20

460 07 Liberec

Klubové barvy:

modrá a bílá

Internetová prezentace:

www.hcbilitygri.cz



 6

Hradečtí hokejisté mají na Liberec výtečné vzpomínky 
z minulé sezóny, kdy v říjnovém duelu předvedli jeden 
z největších obratů za poslední dobu v extralize. Už 
v 16. minutě prohrával Mountfi eld 1:5 a v polovině utkání 
2:6. Pak ale předvedli nevídanou otočku. V poslední 
minutě vyrovnával kapitán Šimánek na 6:6 a následné 
prodloužení rozhodl po 78 vteřinách Lukáš Květoň. 

V současném ročníku si oba týmy ve vzájemných utkáních 

zatím udrželi domácí výhodu. Ve třetím kole zvítězili Tygři 

2:1, hradečtí pak kontrovali výhrou před svými fanoušky 

3:1 a v polovině měsíce prosince skončil zápas fotbalovým 

vítězstvím Liberce, i když měli Východočeši pěknou řádku 

gólových příležitostí.

Pro liberecké Bílé Tygry začala touto sezónou nová éra – 

éra po Petru Nedvědovi. Hokejová legenda ukončila svou 

bohatou kariéru v létě ve svých 42 letech. V libereckém dresu 

odehrál Nedvěd posledních 6 sezón a až do poslední chvíle 

dokazoval své výjimečné kvality. Nebude jednoduché takové-

ho hráče a srdcaře nahradit…

V minulé sezóně obsadili Bílí tygři po základní části 9. místo, 

čímž si zajistili účast v play-off. Nejproduktivnějším hráčem byl 

nestárnoucí Petr Nedvěd, který s 50 kanadskými body skončil 

v celkovém pořadí extraligy na čtvrtém místě kanadského 

bodování. Brány osmifi nále Liberec 

neodemkl, s Vítkovicemi prohrál jedno-

značně 0:3 na zápas.

Klub vznikl na severu Čech v roce 

1934. Prvním předsedou klubu se stal 

Karel Novotný. Tento muž stál i u toho, 

když se pro klub vybíral název. Na-

konec se odsouhlasil SK Rapid Horní 

Růžodol. Činnost klubu byla na ně-

kolik let přerušena, postup do divize 

překazila okupace a následně druhá 

světová válka. Po této válce se zrodily 

3 oddíly: Rapid, Slavia a SNB, ze 

kterých se pak staly dva, a to Jiskra 

Kolora a Tatran.

V roce 1956 se v Liberci postavil nový 

Zimní stadion a tak se kluby dohodly 

na sloučení a změně názvu na Loko-

motiva Liberec. OD roku 1961 nesl klub 

název Stadion Liberec. 

V roce 1970 si klub přidal do názvu 

písmenka PS. Od roku 1985 se úroveň 

dospělého libereckého hokeje začala 

snižovat. Dlouhodobě hráli Bílí Tygři až 

ve třetí nejvyšší soutěži. V roce 1994 

 VIZITKA SOUPEŘE



 7

přišla do týmu sponzorská posila, stavební fi rma Syner. 

Klub se jeho zásluhou dokázal zvednout a hned v roce 

1995 postoupil do 1. ligy. Ještě je čekal jeden velký cíl. 

Postup do Extraligy ledního hokeje ČR.

Na přelomu tisíciletí se ze strany vedení i sponzorů zvedla 

snaha o zavedení nové image klubu.  21. 8. 2000 byla 

odsouhlasena změna názvu, který je platný až do součas-

nosti – Bílí tygři Liberec.

V sezóně 2001/02 skončil Liberec po základní části 1. 

ligy na prvním místě. V play-off se přes Kadaň, Chomutov 

a Jihlavu probojoval až k baráži o nejvyšší hokejovou sou-

těž, ve které zdolal Kladno3:1 na zápasy a postoupil mezi 

nejlepších 14 hokejových celků České republiky. V extralize 

se od té chvíle drží až doposud.

V roce 2004 se za mořem nehrála NHL a proto byla česká 

extraliga obohacena o mnoho hráčů, kteří se na jednu 

sezonu vrátili domů. Do Liberce před sezonou přišel Milan 

Hnilička a na roční hostování ze zámoří dorazili také Jiří 

Fischer, Radim Vrbata, Aleš Kotalík, Václav Nedorost a Ja-

roslav Modrý. Také díky nim se Liberec po základní části 

umístil na 5. místě, což znamenalo premiérovou účast 

v play-off extraligy. V něm Bílí Tygři ve čtvrtfi nále zdolali 

favorizovanou Slavii Praha 4:3 na zápasy. V semifi nále 

narazili na Pardubice, které porazily Liberec 4:1 na utká-

ní. V celkovém umístění skončil Liberec na třetím místě. 

Stejnou pozici Bílí tygři obsadili také o dva roky později 

a zopakovali tím své nejlepší umístění v historii klubu. 

 VIZITKA SOUPEŘE

Ročník 2013/14

Ročník 2014/15

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

666::77
 PPP

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

555::222

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

111::000

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

222::111

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

555::222

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

333::111

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

33::44
SSSNNN



 8 ROZHOVOR

Příchod Karla Pilaře na hostování z pražské Sparty se 
ukázal jako velice dobrá investice. Zkušený obránce 
odehrál v dresu Mountfi eldu 7 utkání a drží si bilanci více 
než jednoho kanadského bodu na zápas. Především jeho 
přehled na obou stranách kluziště, vypracování gólových 
šancí pro spoluhráče a přesné přihrávky stále dělají ze 
37letého hráče velice platného beka. Proti svému kme-
novému klubu v neděli Pilař podle dohody nenastoupil, 
obě strany ale v současné době domlouvají případné 
prodloužení hostování do konce sezóny. 

Uvidíme, jak to dopadne. Mělo by se rozhodnout v následu-

jících hodinách. Zápas na Spartě jsem samozřejmě sledoval 

a kluci ho odehráli i přes tu marodku v obraně opravdu výbor-

ně. Byla to zasloužená výhra.

Karle jak ses sžil s týmem v Hradci za těch několik zápasů?

Kluci mě přijali skvěle a myslím si, že i fanoušci. Teď bylo hod-

ně důležité, že jsme udělali pár dobrých výsledků, takže zatím 

hodně velká spokojenost.

Je těžké brát takové měsíční hostování čistě profesionálně?

Je to zvláštní pocit. Ze začátku jsem 

to bral především tak, že chci hrát 

a být platný týmu, za který v tu chvíli 

„kopu“. Ale postupem času, jak jsem 

tady déle a spolu s klukama proží-

vám jednak radost z výher, druhak 

i ten smutek po nepovedeném utká-

ní, tak s tím začínám mnohem víc žít. 

Když člověk prožívá i emoce, tak je 

pro něj těžší držet si odstup. Jsou to 

takové smíšené pocity.

Navíc ty nejsi zvyklý příliš často 
měnit dres. Tady v extralize jsi ne-
hrál vlastně jenom za Spartu, nebo 
za Litvínov.

Když se mluvilo o hostování, tak 

jsem právě uvažoval jenom o Litví-

novu. Kluci mi volali a přáli si, abych 

šel tam. Nakonec se to událo úplně 

jinak a já jsem z toho měl v počát-

ku strach. Už je to všechno jinak. 

Dřív pro mě v Čechách existovala 

KAREL PILAŘ: HRADEC UŽ 

MUSÍM ZAHRNOUT MEZI SVÉ 

TÝMY,  I KDYŽ OBAVY TAM BYLY.



 9 ROZHOVOR

jenom Sparta, nebo Litvínov, ale teď už k tomu musím přidat 

i Hradec.

Pomohli také hradečtí fanoušci k té emoční změně, kterou 
jsi popisoval?

Samozřejmě vnímám, jak výtečné publikum tady máme. 

Hodně mě překvapilo, že v průběhu zápasu s Brnem nepískali 

a také proti Vítkovicím, když jsme ztratili vedení, tak nás doká-

zali stále hnát dopředu. Dlouho jsem něco takového nezažil.

Ty vlastně můžeš porovnávat i s NHL, kde jsi navíc hrál 
za jeden z nejslavnějších klubů Toronto Maple Leafs.

V Americe je to spíš už taková společenská událost. Lístek tam 

stojí i 200 až 300 dolarů, takže je jasné, že tam jde na hokej 

trochu jiná sorta lidí. Nějaký kotel fanoušků jako u nás, to tam 

neexistuje, takže je to spíš divadlo, kde se tleská ve chvíli, že se 

něco povede. Ale aby byl v NHL vytvářen od fanoušků neustálý 

tlak na soupeře, na rozhodčí, to neslyšíte.

Ale jinak Kanada a hokej, to je asi jako Hořice a trubičky.

Jasně. Toronto a Montreal, to jsou dvě nejhokejovější města 

na světě. Když jsme třeba hráli v Buffalu, tak místní fanoušci 

prodávali permanentky za celoroční cenu našim fanouškům 

na ten jeden zápas. Pamatuju si, že když jsem dal svůj první 

gól v Ottawě, kde na začátku zápasu nebyla skoro žádná 

atmosféra, vstala polovina stadionu s dresy Maple Leafs 

a tleskala. To byla paráda.

Chystáš se na Bílé Tygry, v čem 
mají ostré zuby?

Mají velice vyrovnaný tým s novým 

trenérem, který dává větší důraz 

na taktiku, takže to nebude nic jedno-

duchého. Očekávám od nich urputný 

hokej, ale tak to už teď v závěru se-

zóny bude s každým týmem, kterému 

o něco jde. My na to jsme připraveni 

a bereme jenom výhru za tři body.

AUTOGRAMIÁDA 
ss MoMoununtfitfieeldldemem HHKK 

ve FF tuturu

Podpisy hokejistů 

královéhradeckého Mountfi eldu 

můžete získat do své sbírky 

už tuto sobotu. 

V obchodním centru 

Futurum se bude ve 

2. patře konat 

od 14 hodin autogramiáda, 

které se zúčastní 

několik hráčů.





HK POINT
 

informační, prodejní 
a rezervační portál 
města Hradec Králové
www.hkpoint.cz



 12

Hned dva naši hokejisté odehráli v minulých utkáních 
kulaté zápasy. Michal Tvrdík nastoupil doma proti 
Vítkovicím k 700. duelu a Tomáš Mertl oslavil na Spartě 
pětistovku. Pro oba hráče to byla jubilea vítězná, navíc 
Mertl si kulatiny ozdobil čtyřmi kanadskými body. Možná 
proto, že o svém pětistém utkání vůbec nevěděl a měl tak 
při hře naprosto chladnou hlavu. 

Uvidíme, jak to dopadne. Mělo by se rozhodnout v následu-

jících hodinách. Zápas na Spartě jsem samozřejmě sledoval 

a kluci ho odehráli i přes tu marodku v obraně opravdu výbor-

ně. Byla to zasloužená výhra.

Pamatujete si na své první zápasy v extralize?

Tvrdík: Já jsem ještě chodil na střední školu, když mi ve středu 

oznámili, že v pátek budu hrát a já z toho byl pěkně nervózní. 

Vůbec jsem nevnímal nějaké učení. Tenkrát byl Blažek jako 

centr prvního útoku zraněný a trenér Říha mě dal na dvě třetiny 

místo něj. Samozřejmě bylo vidět, že extraliga je někde jinde, 

než juniorský hokej. Měl jsem z toho trochu rozpačité pocity.

Mertl: Vím, že to bylo doma proti Liberci, ale už si ani nepa-

matuju, jestli jsme vyhráli. Každopádně jsem z toho měl doce-

la dobrý pocit. Bylo to ke konci sezóny, když už bylo jasné, že 

do play off nepostoupíme, tak dostali 

šanci mladí hráči. Měl jsem i docela 

dost odehraných minut.

Máte nějaký svůj hokejový oka-
mžik, na který rádi zavzpomínáte?

Tvrdík: Samozřejmě to jsou oslavy ti-

tulu z roku 2005. To si pak člověk uvě-

domí, jak je silné to klišé, že za něco 

takového to opravdu stojí hrát.

Mertl: Pro mě to byly asi zápasy 

za reprezentaci. Samozřejmě utkání, 

ve kterých se něco podařilo, bylo 

hodně. Třeba teď ten poslední 

na Spartě. Ale jinak mým vrcholem 

byl zatím národní dres.

Je něco, co byste bývali během své 
dosavadní kariéry udělali jinak?

Tvrdík: No toho by bylo. Člověk 

udělá spoustu chyb, ale ani se mi 

o tom nechce mluvit, bylo by to 

na dlouho (-:Každopádně to už bylo, 

čas plyne a už se to nedá vrátit.

JUBILANTI TVRDÍK 

A MERTL: TITUL 

V HRADCI, TO BY 

BYLA NÁDHERA.

 ROZHOVOR



 13

Mertl:U mě těch změn zatím moc 

nebylo. Žádné zásadní nabídky jsem 

neměl. Ale když to tak vidím, možná 

jsem mohl zkusit vyměnit působiště 

už o něco dřív, když se mi po přestě-

hování do Hradce tak daří.

Ale to bys pak už nebyl v Hradci (-:

Takže vše je vlastně tak, jak to má 

být. (-:

Co byste rádi dělali, kdybyste 
nehráli hokej?

Mertl: Tak to bych taky rád věděl. 

Od malička jsem měl v hlavě jenom 

hokej a do důchodu se ještě nechys-

tám, tak nad tím nepřemýšlím.

Tvrdík: Líbilo by se mi dělat něco 

kolem aut, protože mám rád vete-

rány. Teď už by to mohlo být spojení 

veterána s veteránem (-:

Jaký byl ten kulatý zápas?

Mertl:To byla nádhera. Kdoví, jak 

by to vypadalo, kdybych o tom 

pětistém utkání věděl. Takto jsem 

měl chladnou hlavu. Porazit Spartu 

5:0 na jejich ledě, to se opravdu 

hned tak nepodaří. Bylo tam několik 

důležitých okamžiků – náš rychlý 

gól, Kácovi zákroky při jejich šancích 

na vyrovnání a naše odskočení 

na 3:0. Tam bylo vidět, jak to těžce 

nesou a začali i víc faulovat.

Tvrdík: Až bude hrát Koblih (Mertl) 

sedmistý zápas, tak už o tom bude 

vědět (-: Už tam u mě rozhodně ne-

byla žádná nervozita, ale v hlavě to 

bylo. Člověk si podvědomě říká, bylo 

by super dát gól, nebo třeba dva. 

Šance byla, ale možná jsem chtěl až 

moc. Každopádně jsem rád, že ho 

mám za sebou. Je ale jasné, že my 

starší jsme rádi, když se takovým 

číslům dostaneme.

Je nějaké hokejová meta, na kterou 
byste ještě chtěli dosáhnout?

Tvrdík: Já už to teď beru zápas od zápasu a zajímá mě 

především týmový úspěch. Kdyby byl titul, to by bylo něco 

úžasného. Jediná věc mě ale přeci jen trochu táhne – ještě 

nikdy jsem nedal v extralize hattrick. Už to možná nestihnu, 

několikrát jsem k tomu měl hodně blízko, ale zatím to nevy-

šlo. Tak kdyby náhodou…..

Mertl:Z osobního hlediska už teď žádné velké cíle nemám, 

v mládí jsem si je dával, ale v současnosti je to už jinak. Teď 

mě v Hradci zajímá jediná věc, které chci dosáhnout. A určitě 

nejenom já. Tou je titul.

Blíží se Královský ples, vyrazíte?

Tvrdík: Vyrazíme. Chodíme tak na jeden za rok a tím bu-

deme mít splněno. Oblek už visí ve skříni, takže ho proluftuju.

Mertl: Já musím sice navštívit obchod, protože svatební 

oblek mi už asi nebude, ale taky se docela těším.

 ROZHOVOR

Vítete,, žeže...

BOBBY JANK dal svůj první extraligový gól Bílým Tygrům. 

Proti Liberci skóroval obránce Mountfi eldu HK v závěru 

základní části minulé sezóny. 

Liberecký útočník MARTIN BARTEK patří k nejpilnějším 

střelcům v extralize. Mezi tři tyče vypustil už 217 projektilů 

a to je druhý největší počet pouhé tři rány za vedoucím 

Hüblem z Litvínova. Úspěšnost střelby má ale pod hranicí 

sedmi procent.



 14

Legenda: 
P - pořadí, 

Z - zápasy, 

V - výhry, 

VP - výhry 
v prodloužení, 

PP - prohry 
v prodloužení, 

P - prohry, 

B - body

P Tým Z V VP PP P Skóre B
1. HC Oceláři Třinec 41 27 4 3 7 149:84 92
2. HC VERVA Litvínov 41 22 6 3 10 133:100 81
3. HC Sparta Praha  41 21 5 1 14 140:101 74
4. HC  Kometa Brno 41 21 3 5 12 124:112 74
5. Mountfi eld HK  41 20 2 1 18 111:107 65
6. HC ČSOB Pojišťovna Pardubice 41 20 1 2 18 124:127 64
7. HC Škoda Plzeň 41 15 6 1 19 111:103 58
8. HC VÍTKOVICE STEEL 41 15 3 4 19 107:121 55
9. PSG Zlín 41 14 4 4 19 107:128 54
10. Bílí Tygři Liberec  41 12 7 3 19 96:105 53
11. BK Mladá Boleslav  41 15 0 8 18 120:138 53
12. HC Olomouc 41 13 4 4 20 104:121 51
13. HC Energie Karlovy Vary 41 13 1 8 19 86:110 49
14. HC Slavia Praha  41 10 3 2 26 80:135 38

TABULKA   

DNEŠNÍ ZÁPASY
úterý  27. 1. 

Třinec - Litvínov 17:00

Boleslav - Sparta 17:30

Zlín - Olomouc 17:30

Brno - Vítkovice 18:00

Slavia - Pardubice 18:15

Karlovy Vary - Plzeň 18:20

ZÁPASY 43. KOLA 
pátek  30. 1. 

Vítkovice - Třinec 17:00

Litvínov - Boleslav 17:30

Plzeň - Slavia 17:30

Liberec - Zlín 18:00

Olomouc - Brno 18:00

Pardubice - Mountfi eld HK 18:00

Sparta - Karlovy Vary 18:30

P Tým Z G A B
1. Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 41 17 33 50

2. Tomáš Mertl Mountfi eld HK 41 22 25 47

3. Martin Ručínský HC VERVA Litvínov 40 15 25 40

4. Jaroslav Hlinka HC Sparta Praha 38 14 16 40

5. Petr Sýkora HC ČSOB Pardubice 39 24 15 39

6. Erik Hrňa HC Oceláři Třinec 37 22 16 38

7. Petr Ton HC Kometa Brno 41 20 18 38

8. Jiří Polanský HC Oceláři Třinec 41 15 23 38

9. Vladimír Svačina HC VÍTKOVICE STEEL 41 15 21 36

10. Radoslav Tybor HC ČSOB Pardubice 39 12 24 36

KANADSKÉ BODOVÁNÍ ASISTENCE

TRESTNÉ MINUTYSTŘELCI
P Tým Z G
1. Petr Sýkora HC ČSOB Pardubice 39 24

2. Tomáš Mertl Mountfi eld HK 41 22

3. Erik Hrňa HC Oceláři Třinec 37 22

4. Martin Adamský HC Oceláři Třinec 40 22

5. Petr Ton HC Kometa Brno 41 20

6. Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 41 17

7. Ján Sýkora HC Škoda Plzeň 38 16

8. Jakub Orsava HC Oceláři Třinec 41 16

9. Lukáš Klimek HC Sparta Praha 37 16

10. Martin Ručinský HC VERVA Litvínov 40 15

P Tým Z A
1. Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 41 33

2. Jaroslav Hlinka HC Sparta Praha 38 26

3. Tomáš Mertl Mountfi eld HK 41 25

4. Martin Ručínský HC VERVA Litvínov 40 25

5. Radoslav Tybor HC ČSOB Pardubice 39 24

6. David Výborný BK Mladá Boleslav 40 24

7. Jiří Polanský HC Oceláři Třinec 41 23

8. Lukáš Radil HC ČSOB Pardubice 41 23

9. Rostislav Marosz HC Olomouc 41 23

10. Vladimír Roth HC Oceláři Třinec 33 23

P Tým Z TM
1. Václav Skuhravý HC Energie K. Vary 41 148

2. Petr Čajánek PSG Zlín 37 100

3. Ivan Majeský HC Olomouc 37 100

4. Martin Cibák HC Olomouc 41 98

5. Radek Duda HC Energie K. Vary 36 97

6. Leoš Čermák HC Kometa Brno 37 90

7. Michal Kempný HC Kometa Brno 38 90

8. Ryan Hollweg HC Škoda Plzeň 27 87

9. Vojtěch Mozík HC Škoda Plzeň 40 86

10. Jiří Cetkovský HC ČSOB Pardubice 31 84

Obránce 

JAN VÝTISK
Vítete, , žee...

z Liberce je druhý v celkovém hod-

nocení Radegast Indexu. V tabulce 

nejobětavějších hráčů je tři body 

před hradeckým bekem Jiřím Va-

šíčkem, kterému patří čtvrté místo. 

První je Jan Hanzlík z Komety Brno.



 15 ROZHOVOR

ONDŘEJ KACETL

Vítee,, žee...

vychytal na Spartě svou druhou 

nulu v extralize. Poprvé udržel čisté 

konto v minulé sezóně proti Plzni.

Svou druhou extraligovou nulu v kariéře vychytal na Spartě 
Ondřej Kacetl. Velice důležité zákroky měl 24letý muž 
v masce především v první třetině, kdy zlikvidoval i trestné 
střílení a dal tak pevný základ k vyloupení holešovické arény. 

Nám samozřejmě hodně pomohlo, že jsme dali rychlý gól. 

Sparta tam měla také šance, které ovšem neproměnila. 

Někdy jsem měl i kus štěstí, jindy zase výborně pomohli spo-

luhráči, kteří odváděli před brankou výbornou práci.

Všiml sis, kdo pojede trestné střílení?

Viděl jsem, že to jede Dvořka, se kterým se známe z minulé 

sezóny z Havlíčkova Brodu, kde jsme pár zápasů odehráli 

v 1.lize. Ale vůbec jsem netušil, co udělá. Mířil mezi nohy, 

naštěstí trefi l špičku betonu.

Jaká byla hra Sparty, ve chvíli, kdy musela dotahovat?

Hodně to tahali až do kuchyně, při jednom nájezdu mě tam 

Ďaloga sestřelil a několikrát mi pomohli obránci, že to přede 

mnou vyčistili.

Z Tvého pohledu má současná 
sezóna určitě hodně zajímavý vývoj. 
V Jihlavě na hostování jsi moc šancí 
postupem doby nedostával, a pak 
jsi chytil šanci za pačesy v Hradci.

Vůbec mi nevadilo, že budu chytat 

za Jihlavu, těšil jsem se, jak budu 

nastupovat pravidelně. Ale nakonec 

se ta situace vyvinula úplně jinak. 

Nedostával jsem důvěru pravidelně 

a těžko se dostával do rytmu. Vrátili 

mě do Hradce, kde se pochopitel-

ně cítím nejlíp. Ať už tady budu na 

pozici jedničky, nebo dvojky, musíme 

táhnout za jeden provaz a udělat 

přímo čtvrtfi nále.

Změnil ses nějakým způsobem 
oproti minulé sezóně?

Snažím se být o něco víc klidnější. 

Vím, že jsem někdy trochu výbušněj-

ší, takže s tím se snažím hodně pra-

covat. Udržet emoce pod kontrolou 

a nenechat se vyprovokovat. Hodně 

sleduju gólmana Montrealu Careyho 

Price, ze kterého vysloveně vyzařuje 

klidná síla.

Hřeje vychytaná nula po těle?

Je to samozřejmě milá věc, ale vůbec 

ne zásadní. Jestli vyhrajeme 5:0, 

nebo 6:5, to už je téměř jedno. Ale 

určitě to je příjemný pocit končit zá-

pas bez jediného inkasovaného gólu.

ONDŘEJ KACETL: 

CHTĚL BYCH BÝT KLIDNÝ, 

JAKO CAREY PRICE

SPARTA
prohrála na domácím ledě více než 

čtyřbrankovým rozdílem naposledy 

před nedělní porážkou s Hradcem 

0:5 v listopadu roku 2000. Tehdy 

dostala knockout od Pardubic, kte-

ré Spartu deklasovaly v Praze 9:1.



 16 MLÁDEŽ

STARŠÍ DOROST
13. 2.  Karlovy Vary – Královští lvi

14. 2.  Chomutov – Královští lvi

MLADŠÍ DOROST 
30. 1. 12:00 Královští lvi – Chomutov

  1. 2.  Slavia Praha – Královští lvi

JUNIOŘI
27. 1. 18:00 Třebíč - Mountfi eld HK

NADCHÁZEJÍCÍ 

ZÁPASY MLÁDEŽE:

Mountfi eldí neděle. Tak by se dala nazvat poslední lednová 
neděle roku 2015. Nejen, že si Áčko vyšláplo na domá-
cí Spartu 5:0, ještě lépe dopadli naši junioři. Ti nasázeli 
Přerovu dokonce sedmičku. Čisté konto vychytal Patrik 
Ašenbrenner a čtyřmi góly se blýskl Marek Malinský! A aby 
toho nebylo málo, vzhledem k zaváhání Poruby se tým 
Aleše Krátošky posunul do čela tabulky nadstavbové části!

MOUNTFIELD HK 
V NEDĚLI 
NADĚLOVAL.

Branky a nahrávky: 
14. Malinský (Gančarčík, Hro-

nek), 14. Michálek (Suda), 26. 

Malinský (Hronek), 31. Malinský 

(Suda, Gančarčík), 37. Kopta 

(Bartoň, Kovářů), 50. Kopta 

(Bartoň, Kovářů), 56. Malinský 

(Gančarčík, Suda).  

Střely na branku: 22:46.

HRADEC VSTOUPIL DO ZÁPASU S CHUTÍ

Na první střelu si diváci museli počkat až do čtvrté minuty. Ránu 

Kopty zlikvidoval pozorný Grigárek. Hosté z Hradce v průběhu 

první třetiny pomalu zvyšovali otáčky a Přerovští s vypětím všech 

sil bránili nulu na svém kontě.

Ve 14. Minutě ale neudržel Grigárek kotouč ve své výstroji, dostal 

se k němu Marek Malinský a vleže dokázal zamést puk do pře-

rovské klece – 0:1. Neuběhla ani půlminuta a k ráně od modré 

se odhodlal Jan Michálek. Jeho projektil zaplul za bezmocného 

brankáře domácích, který toho zřejmě moc neviděl – 0:2.

PŘEROV KOUSAL, MALINSKÝ ZAVRŠIL HATTRICK

Do druhé části vstoupili Zubři aktivně a hned v jejím úvodu si 

vypracovali dvě velmi slibné příležitosti. Nejprve dostal mezi kruhy 

nabito Müller, ale rána mu však příliš nesedla. O minutu později 

přišla šance Kratochvíla, ovšem přerovská patnáctka Ašen-

brennera překonat nedokázala.

Poté opět převzali otěže zápasu do svých rukou hradečtí. Na 3:0 

pro hosty zvyšoval Malinský, který pohotově propálil Grigárka. Při 

další brance Mountfi eldu završil stejný hráč hattrick, když vybruslil 

zpoza přerovské klece a z otočky 

zaskočil domácího gólmana.

Na rozdíl pěti branek hosté zvýšili ne-

celé čtyři minuty před koncem třetiny. 

Před Sekulou, který nahradil Grigárka, 

se zjevilo duo Ondřej Kopta – Aleš 

Suda a prvně jmenovaný se nakonec 

se štěstím prosadil.

SKÓRE NAVÝŠENO, NULA 

UHÁJENA

Poslední dějství začalo opět dobrými 

možnostmi Přerova. Ovšem ani hezká 

teč Pechy, ani dorážka Zavřela ke gó-

lové radosti domácích nevedla. Mount-

fi eld tak přidal v 50. minutě šestý gól. 

Povedenou přesilovkovou kombinaci 

zakončil Kopta. Zubři se snažili alespoň 

o čestných úspěch, přáno jim však 

nebylo. Defi nitivní podobu výsledku dal 

Marek Malinský, který při svém čtvrtém 

gólu v zápase dokázal procedit kotouč 

za Sekulu – 0:7.



www.mountfi eld.cz

oddechový čas“„Dopřejte si

Belgické grily



 18

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 26. 1. 2015.

Texty: Mgr. Tomaš Borovec, Bc. Jan Vavřina, Aleš Novotný 

Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv.  

Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., tisk: TISKÁRNA V&H Print Hlávko s.r.o.

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

KRÁLOVSKÝ PLES JE TADY! 
A KLUB JE JEHO PATRONEM7. 2. 

19:30

Hradecká veřejnost se může těšit 
na svůj ples! 7. února 2015 se 
totiž uskuteční vůbec první ročník 
Královského plesu pod záštitou 
hokejového klubu Mountfi eld HK. 
Na této exkluzivní akci na Vás čeká 
velice zajímavý program!

Kromě toho, že návštěvníci potkají 

hokejisty A-mužstva Hradce 

Králové, se mohou mimo jiné 

těšit na vystoupení známého 

a uznávaného houslisty Jaroslava 

Svěceného, či módní show 

v podání obchodu Havlíčkova 919. 

Hudebně večer doprovodí kapela 

Blue Band a od 20.30 do 22.30 bude 

pro milovníky chmelového moku 

čepováno pivo zdarma.

Ani v La Fabrique Music Hall – malém 

sále nebude nuda! Vystoupí zde Miss 

aerobik 2013 Lenka Kociánová, nebo 

skupina hradeckých mažoretek – 

A Team Hradec Králové.

Cena vstupenky činí 350 Kč, 
podrobnější informace naleznete 
na ofi ciálních webových stránkách 
www.kralovskyples.cz. 
Vstupenky lze zakoupit v průběhu 

domácích zápasů klubu Mountfi eld 

HK u hostesek. Nebuďte ti, kdo 

o tom jen uslyší a vyrazte se 

KRÁLOVSKY bavit!



PARTNEŘI
Mountfi eld HK



Nová ŠKODA FABIA
V Autocentru BARTH ZDARMA
– záruka na 5 let

Pardubice - Dubina




